"Ac quibuscunq' personis, cuiuscunq' dignitatis, 
etiam imperialis et regalia, status, gradus, ordinis 
vel conditionis, sub excommunicationis latre sen­
tentire pa:ma quam eo ipso, si contra fecerint, 
incurrant, distriaius inhibemus ne ad Insulas 
et terras firmas inventas et inveniendas detectas 
et detegendas versus Occidentem et Meridiem, 
fabricando et construendo lineam a Polo Araico 
ad polum Antaraicum, sive terrre firmre et 
Insulre inventre et inveniendre sint versus Indiam 
aut versus aliam quamcunq' partem, qure linea 
distet a qualibet lnsularum qure vulgariter nun-: 
cupantur de los Azores y Cabo Verde centum 
leucis versus Occidentem et Meridiem ut prrefertur, 
pro mercibus habendis, vel quavis alia causa 
accedere prresumat absq' vestra ac heredum et 
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successorum vestrorum prrediaorum licentia speCI­
ali. 

"Non obstantibus constitutionibus et ordina­
tionibus Apostolicis, cmterisq' contrariis quibiscunq' : 
in illo, a quo imperia et dominationes ac bona 
cuncta procedunt: Confidentes, quod dirigente 
Domino aaus vestros, si hujusmodi sanaum et 
laudabile propositum prosequamini, brevi tempore 
cum foolicitate et gloria totius populi Christiani, 
vestri labores et conatus exitum foolicissimum con­
sequentur. 

" Verum quia di.fficile foret prresentes literas 
ad singula qureque loca in quibus expediens fuerit 
deferri, volumus, ac motu et scientia similibus decerni­
mus, quod illarum transsumptis manu publici Notarii 
inderogati subscriptis et sigillo alicuius personre 
in ecclesiastica dignitate constitutre, seu curire 
ecclesiasticm munitis, ea prorsus fides in judicio, 
et extra ac alias ubilibet adhibeatur, qure prresen­
tibus adhiberetur, si essent exhibitre vel ostensre. 
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam 
nostrm commendationis, hortationis, requisitionis, 
donationis, conccssionis, assignationis, constitutionis, 
deputationis, decreti, mandati, inhibitionis et volun­
tatis infringere, vel ci ausu temerario contraire. 

" Si quia autem hoc attentare prresumpserit, 
indignationem, omnipotentis Dei, ac Beatorum 
Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit in 
cursurum. Datum Romre apud sanctum Petrum : 
Anno incarnationis dominicre millesimo quad­
ringentesimo nonagesimo tertio, quarto nonas 
Maii: Pontificatus nostri anno primo." 

Digitized by G oog I e 

APPENDIX C 

"BRISTOL" 

" VIEW of the account of Arthur Kemys and Richard 
A. Meryk, collectors of the customs and subsidies 
of the king in the port of the town of Bristol, and 
in all the ports and places to the said port adjacent, 
to wit, of such customs and subsidies of the king 
there from the feast of St. Michael the Archangel, 
13 Henry VII., until the feast of Easter happening 
on the 15th day of April then next following, to